BESCHLUSSVORLAGE

Vorlage-Nr.: B 03/0440.1

81 - Stadtwerke

Datum: 27.10.2003

Bearb.

: Herr Hallwachs Tel.:

offentlich nicht 6ffentlich

Az.

X

Beratungsfolge

Sitzungstermin

Ausschuss fur Finanzen, Werke und Wirtschaft
Hauptausschuss
Stadtvertretung

12.11.2003
24.11.2003
16.12.2003

Wirtschaftsplan der Stadtwerke Norderstedt fir das Wirtschaftsjahr 2004 - 2. Lesung -

Beschlussvorschlag

I: Aufgrund des 8 5 Abs. 1 Nr. 6 der Eigenbetriebsverordnung fir das Land Schleswig-Holstein in Ver-
bindung mit § 97 der Gemeindeverordnung fir Schleswig-Holstein stellt die Stadtvertretung durch Be-
schluss vom ........ 2003 und mit Genehmigung der Kommunalaufsichtsbehdrde den Wirtschaftsplan fiir
das Wirtschaftsjahr 2004 fest:

1.0
1.1

1.2

2.0
2.1

2.2

2.3

Es betragen
im Erfolgsplan

die Ertrage

die Aufwendungen
der Jahresgewinn
der Jahresverlust

im Vermogensplan

die Einnahmen
die Ausgaben

Es werden neu festgesetzt

der Gesamtbetrag der Kredite
fiir Investitionen

der Gesamtbetrag der Verpflichtungs-
ermachtigungen auf
der Hochstbetrag der Kassenkredite auf

Haushaltsrelevante Daten:

Haushaltsstelle:

Haushaltsplan:

EUR

81.587.000
78.114.000
3.473.000

15.062.000
15.062.000

EUR

3.027.000

13.000.000

Sachbearbeiter/in

Abteilungsleiter/in Amtsleiter/in

mitzeichnendes Amt (bei Uber-/ | Dezernent/in

auBerplanm. Ausgaben: Amt 20)

Seite 1/2




Ausgabe:
Mittel stehen zur Verfiigung:

Folgekosten/Jahr:

Erlauterungen zu den Folgekosten:

Sachverhalt

Gemal} §12 der Eigenbetriebsverordnung (EigVVO) fiir das Land Schleswig-Holstein haben Versorgungs-
unternehmen vor Beginn eines jeden Wirtschaftsjahres einen Wirtschaftsplan aufzustellen. Dieser ist der Vorlage
als Anlage beigefugt. Er besteht aus

dem Erfolgsplan mit Ubersicht und Erlauterung

dem Vermdgensplan

dem Finanzplan der Jahre 2003 - 2007

dem Investitionsplan 2004 mit VVorausschau bis 2007
der Stellenubersicht

einer Zusammenstellung nach § 12 EigvVO

Die Ansétze des Wirtschaftsplanes sind in diesem eingehend erldutert, so dass hier auf weitere Erlduterungen
verzichtet wird.

Anlage(n)

Sachbearbeiter/in Abteilungsleiter/in Amtsleiter/in mitzeichnendes Amt (bei Uber-/ | Dezernent/in
auBerplanm. Ausgaben: Amt 20)

Seite 2/2




